9. Sequitur autem Vomitus omnis Ventriculū aut primariò, aut secundariò affectum, cum inverso ejusdem Motu peristaltico à parte inferiore sursum.

10. Primariò est affectus Ventriculū, quando in ipso tantum existit Vomitionis & inversi ejusdem Motus peristaltici Causa; uti Secundariò, quando ab aliis partibus prius affectis trahitur in Consensum Ventriculū, irritaturque ad Motus sui peristaltici inversionem; sive hoc fiat inverso itidem aut in totum, aut ex parte saltem motu Intestinorum peristaltico; sive hoc accidat agitato vehementer

menter ac sursum in Tussi gravi una cum Abdominis musculis Diaphragmate.

11. Afficitur ad Vomendum primariò Ventriculū, 1. quando Inflammatus, Excoriatus aut Exulceratus est; tunc enim à quovis Alimento excitatur facilè ad quamvis suam Contractionem violentam, ipsamque adeo motus sui inversionem. 2. quando Alimenta assumuntur copia, & imprimis qualitate sua Ventriculo gravia & molesta, ideoq; ipsum ad præternaturalem sui contractionem, contentorumque adeoque exclusionem urgentia. 3. quando Humores acres à Capite in Ventriculū delabuntur, ipsumq; circa orificiū inferius rodendo & mordicando ad perversam sui contractionem, vomitumque incitant & tantum non cogunt.

12. Ab inverso in totum Motu Intestinorum peristaltico in consensum trahitur & ad Vomitum adigitur Ventriculū in Ileo dicto Affectu gravissimo, in quo aliquando etiam injecta Enemata iterum per Os excluduntur.

13. Ab eodem Motu ex parte tantum inverso excitantur Vomitus frequenter tum in Cholera dicto Morbo; tum in quavis alia vitiosa Humorū in tenui Intestino Effervescentia

tium propulsione sursum; tum in impedito Facum alvinarum descensu, huncq; consequente earundem regressu & ascensu.

14. In vehementi Tussi, validaque Diaphragmatis conquassatione, accedente potenti Muscutorum Abdominis contractione Vomitus sæpius contingere notissimum; quod putamus fieri propter conjunctam tunc viscerum omnium in Abdomine contentorum compressionem sursum thoracem versus factam, & ipsum Ventriculum cum contentis maxime angentem, atque ad Motus naturalis inversionem urgentem.

15. Ventriculi Inflammationis, Excoriationis, Exulcerationisque Generatio & Curatio petenda ex Generali Affectionum illarum Tractatione suo loco tradenda.

16. Vomitus ab Assumptis excitatus illorum exclusione facta sedatur plerumque fronte, usurpatis saltem paucis tum Aromaticis, tum Opiatis compescitur, & sic Curatur. Ex.gr.

℞. Aq. menthae, ℥ ij.

Tinct. Cinamom. ℥ ij.

Laud. Opiat. Gran. ij.

Syr. Menthae, ℥ β.